⁸³ "Formula adhibenda a christifidelibus de quibus in can. 833, nn. 5-8." (*Professio fidei et Iustitandum fidelitatis*, u: EV, vol. 17. neposredno prije br. 1134). Više o ovoj prisuzi vjernosti usp. F. J. Urrutia, *Iustitandum fidelitatis*, u: *Periodica de re canonica*, 80 (1991), str. 559-578.

službe.⁸⁴ U njoj biskup obećava potpunu i trajnu vjernost Katoličkoj crkvi i rimskom prvosvećeniku koji je vrhovni pastir, glava apostolskog zbara, Kristov zamjenik i Petrov nasljednik. Prisegom

⁸⁴ "Formula Iurisiurandi fidelitatis ab Episcopis praestandi.

Ego... ad sedem... promotus, catholicae Ecclesiae atque romano Pontifici, eius supremo pastori, Christi vicario beati Petri apostoli in primatu successori et collegii Episcoporum capiti, semper fidelis ero.

Liberò exercitio primatialis summi Pontificis potestatis in universa Ecclesia obsequar, Ipsiusque iura et auctoritatem mihi curae erit provehere ac defendere. Praerogativas quoque atque munera romani Pontificis Legatorum, quippe qui personam gerant supremi pastoris, agnoscam atque observabo.

Apostolica munera Episcopis commissa, nempe populum Dei docendi, sanctificandi et regendi, in hierarchica communione cum collegi episcopalnis capite atque membris, summa diligentia exequenda curabo.

Universae Ecclesiae unitatem tuebor, ideoque studiose incumbam, ut depositum fidei inde ab Apostolis traditum purum et integrum servetur ac veritates tenendae et moribus applicandae, prouti ab Ecclesiae magisterio proponuntur, omnibus tradantur et illustrentur. Errantibus vero in fide paternum animum pandam atque omni ope admittar, ut ad plenitudinem catholicae veritatis perveniat.

Ad imagem Christi, summi et aeterni sacerdotis, respiciens, pie sancteque agam ac ministerium mihi commissum ita adimplebo, ut, forma factus gregis ex animo, fideles in christiana perfectione adipiscenda confirmare valeam.

Disciplinam cunctae Ecclesiae communem fovebo et observantiam omnium legum ecclesiasticarum, earum imprimis quae in Codice Iuris Canonici continentur, sollerter insistam, semper advigilans, ne mali usus irrepant praecipue circa ministerium verbi et sacramentorum celebrationem.

Diligentem curam in temporalibus Ecclesiae bonis administrandis ponam, iis potissimum quae ad divini cultus exercitum, ad cleri aliorumque ministrorum honestam sustentationem, necnon ad sacri apostolatus et caritatis opera collata sunt.

In explendo mandato michi commisso omnes Presbyteros et Diaconos, ordinis episcopalnis providos cooperatores, necnon Religiosis et Religiosas unius eiusdemque operis participes, peculiari dilectione prosequar. Itemque de sacris vocationibus provehendis maximam curam habebo, ut spiritualibus necessitatibus in tota Ecclesia convenienter consulatur.